
  
 
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrim onio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   35 del 25/08/2011   Determinazione n.  355 del 25.08.2011   

  

OGGETTO:   Presa d’atto affidamento alla ditta SO.RA.T. RAPPRE SENTANZE SRL  della fornitura di n.9 

diafanoscopi – CIG 151940195C.  

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno venticinque  nel mese di agosto  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
Premesso che con nota del 23/06/2010, il Direttore della U.O.C. di Radiologia, dott. Carlo Florio, ha richiesto 
l’acquisizione, tra l’altro, di: n.9 diafanoscopi di grandi dimensioni e a doppia luce (140 x 43 cm), n.1 diafanoscopio a 
doppia luce di lunghezza non eccedente 120 cm e n.1 diafanoscopio a doppia luce di lunghezza di 108 x 45 cm; 

 
Vista la nota Prot.SIC1422/U del 16/09/2010, con la quale il Servizio di Ingegneria Clinica ha comunicato le 
specifiche tecniche definitive relative ai diafanoscopi da acquisire; 

 
Rilevato che la spesa complessiva presunta prevista per l’acquisto della fornitura in oggetto non supera la soglia 
stabilita dall’art.125 del D. Lgs.163/2006 e s.m.i. per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvvigionamento delle attrezzature in parola mediante acquisizione in 
economia ai sensi dell’art.125,comma 11 del D. Lgs.n.163/2006 e s.m.i., con affidamento diretto previa indagine di 
mercato; 
 
Dato atto che: 

� è stata svolta una indagine di mercato tra le seguenti ditte, specializzate nel settore: 

1. ANNESE 
2. COSMOPROTEX 
3. F.A.S.E. s.r.l. 
4. SORAT Rappresentanze 
5. TECNOSOLUZIONI 
6. TEXA s.r.l.; 

 
� il direttore della U.O.C. di Radiologia, dott. Carlo Florio, con relazione formulata in data 23/11/2010, registrata al 

protocollo dell’Ente al n.12866 del 25/11/2010, ha accertato la conformità dell’offerta tecnica presentata dalla 
ditta SO.RA.T alle specifiche tecniche richieste; 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 

BARI 

 



� dopo attenta analisi, è stata accertata la congruità del relativo preventivo di spesa; 

� questa Amministrazione, con nota prot.n.4061 del 23/03/2011, a firma del Direttore Amministrativo, ha proceduto 
ad affidare alla ditta SO.RA.T Rappresentanze s.r.l. la seguente fornitura: 

� n.7 diafanoscopi Phoenix RX, ad alta frequenza HF, dim.144x86x10 cm completi di regolatore di luce per 
negativoscopio cod. VR 200, al prezzo unitario di € 1.182,50 oltre IVA 

� n.1 diafanoscopio Phoenix RX, ad alta frequenza HF, dim.120x43x10 cm completi di regolatore di luce per 
negativoscopio cod. VR 200, al prezzo unitario di € 559,00 oltre IVA 

� n.1 diafanoscopio Phoenix RX, ad alta frequenza HF, dim.108x43x10 cm completi di regolatore di luce per 
negativoscopio cod. VR 200, al prezzo unitario di € 559,00 oltre IVA 

per una spesa complessiva di € 9.395,50 oltre IVA pari a € 11.274,60 IVA inclusa; 
 
� la ditta SO.RA.T Rappresentanze s.r.l. ha proceduto con DDT NR.42/2011 del 28/03/2011 alla consegna dei 

diafanoscopi commissionati con l’aggiunta di un ulteriore diafanoscopio Phoenix RX dim.144x86x10 cm in 
omaggio; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente ha recepito il 
“Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23/03/2009, con la quale ha provveduto ad elevare da Euro 
5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad Euro 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti dell’Area Gestione del Patrimonio e dell’Area 
Gestione Tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa: 

1. di prendere atto che questa Amministrazione, con nota prot.n.4061 del 23/03/2011, a firma del Direttore 
Amministrativo, ha proceduto ad affidare alla ditta SO.RA.T Rappresentanze s.r.l. la seguente fornitura: 

� n.7 diafanoscopi Phoenix RX, ad alta frequenza HF, dim.144x86x10 cm completi di regolatore di luce per 
negativoscopio cod. VR 200, al prezzo unitario di € 1.182,50 oltre IVA 

� n.1 diafanoscopio Phoenix RX, ad alta frequenza HF, dim.120x43x10 cm completi di regolatore di luce per 
negativoscopio cod. VR 200, al prezzo unitario di € 559,00 oltre IVA 

� n.1 diafanoscopio Phoenix RX, ad alta frequenza HF, dim.108x43x10 cm completi di regolatore di luce per 
negativoscopio cod. VR 200, al prezzo unitario di € 559,00 oltre IVA 

per una spesa complessiva di € 9.395,50 oltre IVA pari a € 11.274,60 IVA inclusa; 

2. di dare atto che la ditta SO.RA.T Rappresentanze s.r.l. ha proceduto con DDT NR.42/2011 del 28/03/2011 alla 
consegna dei diafanoscopi commissionati, con l’aggiunta di un ulteriore diafanoscopio Phoenix RX 
dim.144x86x10 cm in omaggio; 

3. di precisare che il suddetto importo di € 11.274,60= dovrà gravare sul conto codice 010.110.00200 "Attrezzature 
sanitarie” del Bilancio per l’esercizio 2011; 

4. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 



 
 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  25.08.2011   al   in corso  
 
Bari,    25.08.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


